
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33352  17Terça-feira, 11 DE ABRIL DE 2017

Portaria nº 190/GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 22/03/2017, publicado no DOE 
nº 33.338.
CONSIDERANDO o falecimento do (a) genitor (a) do (a) Servidor 
(a) LUIZ FLAVIO MONTEIRO DE ALMEIDA, ocorrido em 24 de 
Março de 2017 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, 
da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
   RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa 
da família ao (a)  servidor (a)  LUIZ FLAVIO MONTEIRO DE 
ALMEIDA, ocupante do cargo de Agente de Artes Praticas, Id. 
Funcional nº 5171776-1, lotado na Gerência de Clinica Médica, 
no período de 24.03.2017 a 31.03.2017, conforme certidão de 
óbito nº 0668520155.2017.4.00041.183.0047721-54.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 24 de Março 2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
     Belém – PA, 04 de Abril de 2017.
        ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
      Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 165574
Portaria nº 189/GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 22/03/2017, publicado no DOE 
nº 33.338.
CONSIDERANDO os termos do Artigo 72, II da Lei nº 5.810/1994 
do Regime Jurídico Único,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Casamento ao (a) servidor (a) ANA ROSELY 
MIZUNO DANIN, matrícula nº 5172608-1, Agente de Artes 
Praticas, lotada na Higienização/GPME, 08 (oito) dias no período 
de 24.03.2017 a 31.03.2017, formalizada de acordo com a 
Certidão nº 0656560155.2017.2.00035.089.0010289-30.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 24 de março  de 2017.
                                     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de Abril de 2017.
ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 165592
Portaria nº 192/GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 22/03/2017, publicado no DOE 
nº 33.338.
CONSIDERANDO o falecimento do (a) genitor (a) do (a) Servidor 
(a) MARIA DE FÁTIMA XAVIER NUNES, ocorrido em 16 de Março 
de 2017 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei 
nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
   RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa 
da família ao (a)  servidor (a)  MARIA DE FÁTIMA XAVIER 
NUNES, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, Id. 
Funcional nº 5854857-2, lotado na UTI/NEO A3, no período 
de 16.03.2017 a 23.03.2017, conforme certidão de óbito nº 
067595.01.55.2017.4.00401.209.0157742-74.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 16 de Março 2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
     Belém – PA, 06 de Abril de 2017.
        ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
      Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 165580

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Portaria nº. 297/2017-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 07 de 
abril de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito a publicação do Contrato nº 023/2017 da 
Sra. Roseane Maria Costa de Brito, cargo: Agente Administra-
tivo, autorizado através do Processo nº 2017/67953, publicado 
no DOE nº 33.345 de 31/03/2017, Protocolo: 161787.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 07 de abril de 2017
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 165731

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 203/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                               Cargo do servidor:                   
Matricula:
CARLOS CONDE RODRIGUES JUNIOR    Gerente/HENTU                   
57373461
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129783380000                      269                          3390
30                            880,00
10122129783380000                      269                          3390
39                           2120,00
Observação:                 Nº do Processo: 2017/109351  Periodo 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 165474
Nº da portaria: 210/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:               
Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES   Tesoureiro/GEFIN            
56308781
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129783380000                     103                          33903
0                            3300,00
10122129783380000                     103                          33903
3                              100,00
10122129783380000                     103                          33903
9                              600,00
Observação:                   Nº do Processo: 2017/116173     Periodo 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 165483
Nº da portaria: 206/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                  Cargo do servidor:                         Matricula:
ELIAS SERRUYA                         Gerente/HENAB                            541949891
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129783380000                    269                          33903
0                            2000,00
10122129783380000                    269                          33903
3                               600,00
10122129783380000                    269                          33903
6                               400,00

Observação:                 Nº do Processo: 2017/10540     Periodo 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 165479
Nº da portaria: 202/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                      Cargo do servidor:                     
Matricula:
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE       Coordenador/COLOG       
20197101
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129783380000                     103                          33903
6                            4000,00
Observação:                Nº do Processo: 2017/110065      Periodo 
de aplicação: Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 165472
Nº da portaria: 204/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                         Cargo do servidor:                
Matricula:
DANIELLE MORAES ALVES              Médica/HENRE                   572047121
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129783380000                      269                          3390
30                            3200,00
10122129783380000                      269                          3390
39                               300,00
Observação:                 Nº do Processo: 2017/99834  Periodo 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 165476
Nº da portaria: 226/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:              
Matricula:
SERGIO ROBERTO ASSIS DE MORAES       Admin./CHR-CAS             
55961651
Natureza de Trabalho:       Fonte de Recurso:     Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129783380000                   269                          33903
0                            1100,00
Observação:                   Nº do Processo: 2017/120913     Periodo 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 165485

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DEFINITIVO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO NAS FUNÇÕES 
DE NÍVEL SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL PARA 
PREENCHIMENTO DE VAGAS NA FHCGV.
EDITAL Nº 001/2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FPEHCGV, no uso de suas atribuições legais, e, 
considerando o Edital nº 001/2017- FPEHCGV, de 15/02/2017, 
que dispõe sobre o Processo Seletivo Simplifi cado, para 
contratação de servidores em funções temporárias na FHCGV, 
TORNA PÚBLICO  o Resultado Defi nitivo e a Classifi cação Final 
do Processo Seletivo Simplifi cado, observados os critérios de 
desempate estabelecidos no item 4.2 do referido Edital.
Os candidatos “Aprovados e Classifi cados” deverão aguardar as 
convocações ofi ciais de acordo com a necessidade da FHCGV, 
observados o prazo de validade previsto no item 7.1, para a 
celebração de contrato, que serão publicadas no Diário Ofi cial 
e no endereço eletrônico www.gasparvianna.pa.gov.br e o item 
7.6 do Edital 001/2017
 Belém (PA), 10 de abril de 2017.
 Ana Lydia Cabeça
Diretora Presidente da FHCGV


